

# PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Pregão Eletrônico Nº 00005/2021(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**07.606.575/0001-00 - P P F COM E SERV EIRELI**

| Item Descrição                                                                                                                                             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 29 <u>Fio dental</u>                                                                                                                                       | Unidade                 | 50         | R\$ 13,5800           | R\$ 7,8000     | R\$ 390,0000 |
| <b>Marca:</b> medfio<br><b>Fabricante:</b> medfio<br><b>Modelo / Versão:</b> fio dental<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio Dental 500 m |                         |            |                       |                |              |

**Total do Fornecedor: R\$ 390,0000**

**08.691.632/0001-50 - E T MARQUES EIRELI**

| Item Descrição                                                                                                                                                                                          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 13 <u>Babador</u>                                                                                                                                                                                       | Pacote 100,00 UN        | 150        | R\$ 25,7500           | R\$ 11,0000    | R\$ 1.650,0000 |
| <b>Marca:</b> DESCARPACK<br><b>Fabricante:</b> DESCARPACK<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BABADOR IMPERMEAVEL DESCARTAVEL                           |                         |            |                       |                |                |
| 20 <u>Cimento odontológico</u>                                                                                                                                                                          | Unidade                 | 50         | R\$ 40,6400           | R\$ 25,0000    | R\$ 1.250,0000 |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> IODONTOSUL<br><b>Modelo / Versão:</b> KIT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO                        |                         |            |                       |                |                |
| 30 <u>Fio de sutura</u>                                                                                                                                                                                 | Unidade                 | 50         | R\$ 58,9700           | R\$ 25,0000    | R\$ 1.250,0000 |
| <b>Marca:</b> PROCARE<br><b>Fabricante:</b> PROCARE<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIXA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO NYLON 3.0 3X4,45CM 3/8 COM AGULHA CORTANTE                   |                         |            |                       |                |                |
| 31 <u>Fio de sutura</u>                                                                                                                                                                                 | Unidade                 | 10         | R\$ 67,0700           | R\$ 29,0000    | R\$ 290,0000   |
| <b>Marca:</b> PROCARE<br><b>Fabricante:</b> PROCARE<br><b>Modelo / Versão:</b> CAIXA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FIO NYLON 5.0 3X45CM 3/8 COM AGULHA CORTANTE                     |                         |            |                       |                |                |
| 41 <u>Moldeira odontológica</u>                                                                                                                                                                         | Unidade                 | 200        | R\$ 88,6600           | R\$ 18,0000    | R\$ 3.600,0000 |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA<br><b>Fabricante:</b> BIODINAMICA<br><b>Modelo / Versão:</b> PACOTE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MOLDEIRAS DESCARTAVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUOR INFANTIL |                         |            |                       |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 8.040,0000**

**10.696.932/0001-74 - T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITAL**

| Item Descrição                                                                                                                                                                                         | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 10 <u>Mepivacaína cloridrato</u>                                                                                                                                                                       | Tubete 1,80 ML          | 150        | R\$ 193,5400          | R\$ 116,0000   | R\$ 17.400,0000 |
| <b>Marca:</b> DLA<br><b>Fabricante:</b> DLA<br><b>Modelo / Versão:</b> MEPIVALEM 3% SV<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mepivacaína cloridrato sem vaso constritor. ANVISA: 109930008 |                         |            |                       |                |                 |

**Total do Fornecedor: R\$ 17.400,0000**

**23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM EIRELI**

| Item Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 6 <u>Hidróxido de cálcio</u>                                                                                                                                                                                                                                                         | Tubete 1,80 ML          | 60         | R\$ 88,2700           | R\$ 21,9500    | R\$ 1.317,0000 |
| <b>Marca:</b> IODONTOSUL<br><b>Fabricante:</b> SOUZA & LEONARDI LTDA<br><b>Modelo / Versão:</b> UNID<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alveolitina. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 80442029007; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. |                         |            |                       |                |                |
| 19 <u>Sistema fixação externa para osteossíntese</u>                                                                                                                                                                                                                                 | Unidade                 | 12         | R\$ 6,9600            | R\$ 1,5800     | R\$ 18,9600    |

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carbono para Articulação. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400035 ; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

|                            |         |     |             |             |                |
|----------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 27 <u>Espanja curativo</u> | Unidade | 100 | R\$ 97,4700 | R\$ 44,7700 | R\$ 4.477,0000 |
|----------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espanja Hemostática de Colágeno Hidrolisado. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400100; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                               |       |    |             |            |             |
|-------------------------------|-------|----|-------------|------------|-------------|
| 32 <u>Fixador radiológico</u> | Litro | 10 | R\$ 35,5100 | R\$ 9,5300 | R\$ 95,3000 |
|-------------------------------|-------|----|-------------|------------|-------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI LTDA

**Modelo / Versão:** It

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador de Raios-X. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 10215440016; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                       |         |     |             |            |              |
|-----------------------|---------|-----|-------------|------------|--------------|
| 33 <u>Dentifrício</u> | Unidade | 100 | R\$ 10,4500 | R\$ 4,1400 | R\$ 414,0000 |
|-----------------------|---------|-----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI LTDA

**Modelo / Versão:** und

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flúor-Gel Acidulado. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 80442020002; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                       |         |    |             |            |              |
|-----------------------|---------|----|-------------|------------|--------------|
| 34 <u>Dentifrício</u> | Unidade | 25 | R\$ 12,7800 | R\$ 4,1400 | R\$ 103,5000 |
|-----------------------|---------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI LTDA

**Modelo / Versão:** und

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Flúor-Gel Neutro. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 80442020002; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                                        |         |     |             |             |                |
|----------------------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 38 <u>Cimento de ionômero de vidro</u> | Unidade | 200 | R\$ 78,1300 | R\$ 15,1200 | R\$ 3.024,0000 |
|----------------------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ionômero de Vidro. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA:80322400083; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

|                                            |                     |     |             |            |                |
|--------------------------------------------|---------------------|-----|-------------|------------|----------------|
| 39 <u>Tira abrasiva - uso odontológico</u> | Embalagem 150,00 UN | 200 | R\$ 25,4100 | R\$ 6,7700 | R\$ 1.354,0000 |
|--------------------------------------------|---------------------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI LTDA

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixa de Acabamento e Polimento Dental. 4 mm x170 mm. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA; REGISTRO ANVISA: 80442020035; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                                     |                  |    |             |             |              |
|-------------------------------------|------------------|----|-------------|-------------|--------------|
| 42 <u>Lubrificante odontológico</u> | Frasco 100,00 ML | 20 | R\$ 52,6400 | R\$ 15,1800 | R\$ 303,6000 |
|-------------------------------------|------------------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo Lubrificante para Alta e Baixa Rotação. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA:80322400025; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

|                                      |               |    |              |             |              |
|--------------------------------------|---------------|----|--------------|-------------|--------------|
| 45 <u>Embalagem p. esterilização</u> | Rolo 250,00 M | 10 | R\$ 162,4700 | R\$ 40,2200 | R\$ 402,2000 |
|--------------------------------------|---------------|----|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** ZERMATT

**Fabricante:** ZERMATT

**Modelo / Versão:** ROLO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Grau Cirúrgico 08 x 100. MARCA: ZERMATT; FABRICANTE: ZERMATT; NOTA TÉCNICA Nº 218/2020; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                             |       |     |             |            |              |
|-----------------------------|-------|-----|-------------|------------|--------------|
| 47 <u>Pasta profilática</u> | Grama | 100 | R\$ 11,1700 | R\$ 3,5900 | R\$ 359,0000 |
|-----------------------------|-------|-----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Profilática. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA REGISTRO ANVISA: 80442020050; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                         |              |    |             |            |             |
|-------------------------|--------------|----|-------------|------------|-------------|
| 50 <u>Pedra - pomes</u> | Pote 50,00 G | 14 | R\$ 31,6800 | R\$ 3,8700 | R\$ 54,1800 |
|-------------------------|--------------|----|-------------|------------|-------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI

**Modelo / Versão:** POTE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedra Pomes Pó 100 g. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA REGISTRO ANVISA: 80442020008; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|                                     |         |   |             |             |              |
|-------------------------------------|---------|---|-------------|-------------|--------------|
| 51 <u>Acessório para radiologia</u> | Unidade | 5 | R\$ 91,7900 | R\$ 56,5700 | R\$ 282,8500 |
|-------------------------------------|---------|---|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Posicionador Radiográfico Cone Indicador Universal Autoclavável Infantil. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA:80322400059; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES."

|                                     |         |    |             |             |              |
|-------------------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 52 <u>Acessório para radiologia</u> | Unidade | 10 | R\$ 91,7900 | R\$ 56,5700 | R\$ 565,7000 |
|-------------------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** KIT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Posicionador Radiográfico Cone Indicador Universal Autoclavável Adulto. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA:80322400059; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES."

|                |         |    |             |            |             |
|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|
| 53 <u>Peca</u> | Unidade | 10 | R\$ 47,9500 | R\$ 9,5300 | R\$ 95,3000 |
|----------------|---------|----|-------------|------------|-------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI

**Modelo / Versão:** FR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revelador de Raios-X. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA RDC 260; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|    |                        |         |    |             |             |              |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 54 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 50 | R\$ 25,0700 | R\$ 11,7200 | R\$ 586,0000 |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Flow A1. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400089; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

|    |                        |         |    |             |             |              |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 55 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 50 | R\$ 25,0700 | R\$ 11,7200 | R\$ 586,0000 |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Flow A2. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400089; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

|    |                            |         |    |             |            |             |
|----|----------------------------|---------|----|-------------|------------|-------------|
| 64 | <u>Matriz odontológica</u> | Unidade | 25 | R\$ 13,9500 | R\$ 1,5100 | R\$ 37,7500 |
|----|----------------------------|---------|----|-------------|------------|-------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** UND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de Matriz de Aço 0,5. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400069; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|    |                                         |         |     |             |            |              |
|----|-----------------------------------------|---------|-----|-------------|------------|--------------|
| 67 | <u>Tira abrasiva - uso odontológico</u> | Unidade | 120 | R\$ 10,5300 | R\$ 2,0700 | R\$ 248,4000 |
|----|-----------------------------------------|---------|-----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** SOUZA & LEONARDI

**Modelo / Versão:** CX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tira de Poliéster. MARCA: IODONTOSUL; FABRICANTE: SOUZA & LEONARDI LTDA REGISTRO ANVISA: 80442020064; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.

|    |             |                 |     |             |            |              |
|----|-------------|-----------------|-----|-------------|------------|--------------|
| 68 | <u>Lixa</u> | Pacote 50,00 UN | 150 | R\$ 13,1100 | R\$ 4,9600 | R\$ 744,0000 |
|----|-------------|-----------------|-----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** MAQUIRA

**Fabricante:** MAQUIRA

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tiras de Lixa de Aço 4 mm. MARCA: MAQUIRA; FABRICANTE: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. ; REGISTRO ANVISA: 80322400058; VALIDADE MINIVA DE 12 MESES.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 15.068,7400**

**26.240.632/0001-16 - DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARE**

| Item | Descrição                   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 2    | <u>Cimento odontológico</u> | Frasco 10,00 ML         | 50         | R\$ 117,1100          | R\$ 12,0700    | R\$ 603,5000 |

**Marca:** MASTER BOND

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** MASTER BOND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento odontológico, tipo: adesivo resinoso + primer, ativação: fotopolimerizável, aspecto físico: pasta + líquido, apresentação: conjunto completo

|    |                   |                  |     |             |            |                |
|----|-------------------|------------------|-----|-------------|------------|----------------|
| 11 | <u>Benzocaína</u> | Frasco 100,00 ML | 150 | R\$ 15,8500 | R\$ 6,8300 | R\$ 1.024,5000 |
|----|-------------------|------------------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** BENZOTOP

**Fabricante:** DFL

**Modelo / Versão:** BENZOTOP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Benzocaína, concentração: 20%, uso: gel tópico

|    |                           |         |     |             |            |                |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 15 | <u>Broca alta rotação</u> | Unidade | 150 | R\$ 19,0800 | R\$ 8,9900 | R\$ 1.348,5000 |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** KAVO

**Fabricante:** KAVO

**Modelo / Versão:** KAVO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 701

|    |                           |         |     |             |            |                |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 18 | <u>Broca alta rotação</u> | Unidade | 800 | R\$ 35,9800 | R\$ 2,8400 | R\$ 2.272,0000 |
|----|---------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** MICRODONT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca alta rotação, material: carbide, formato: tronco cônica, característica adicional: picotada, tipo haste: haste longa, tipo corte: cirúrgica, numeração americana 1: ref. 702

|    |                             |                 |    |             |            |              |
|----|-----------------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|
| 21 | <u>Cimento odontológico</u> | Frasco 10,00 ML | 50 | R\$ 27,8700 | R\$ 5,3200 | R\$ 266,0000 |
|----|-----------------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento odontológico, tipo: permanente, tipo ii, composição: óxido de zinco e eugenol, aspecto físico: pó + líquido, apresentação: conjunto completo

|    |                      |         |      |            |            |              |
|----|----------------------|---------|------|------------|------------|--------------|
| 24 | <u>Escova dental</u> | Unidade | 1000 | R\$ 1,7900 | R\$ 0,5900 | R\$ 590,0000 |
|----|----------------------|---------|------|------------|------------|--------------|

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** MEDFIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: adulto, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 34 tufo

|    |                      |         |      |            |            |                |
|----|----------------------|---------|------|------------|------------|----------------|
| 25 | <u>Escova dental</u> | Unidade | 3000 | R\$ 1,6200 | R\$ 0,5400 | R\$ 1.620,0000 |
|----|----------------------|---------|------|------------|------------|----------------|

**Marca:** MEDFIO

**Fabricante:** MEDFIO

**Modelo / Versão:** MEDFIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova dental, material cerdas: sintético, material cabo: plástico, aplicação: infantil, características adicionais: cantos arredondados, tipo cerdas: macia, mínimo de 4 fileiras e 26 tufo

|    |                         |                 |    |             |             |              |
|----|-------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|
| 28 | <u>Eugenol metílico</u> | Quilograma 0,00 | 50 | R\$ 54,9900 | R\$ 14,3500 | R\$ 717,5000 |
|----|-------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** AAF

**Fabricante:** AAF

**Modelo / Versão:** AAF

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eugenol metílico, composição: associado ao espinosade, concentração: 52% (p,p) + 2% (p,p), apresentação: gerador de gás

|                      |                 |    |              |                                |
|----------------------|-----------------|----|--------------|--------------------------------|
| 48 Filme radiológico | Caixa 150,00 UN | 10 | R\$ 399,1000 | R\$ R\$ 2.309,8000<br>230,9800 |
|----------------------|-----------------|----|--------------|--------------------------------|

**Marca:** CARESTREAN

**Fabricante:** CARESTREAN

**Modelo / Versão:** CARESTREAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme radiológico, tipo: odontológico, dimensões: 27 x 54 mm

|                      |                 |   |              |                                |
|----------------------|-----------------|---|--------------|--------------------------------|
| 49 Filme radiológico | Caixa 150,00 UN | 5 | R\$ 399,1000 | R\$ R\$ 1.455,2500<br>291,0500 |
|----------------------|-----------------|---|--------------|--------------------------------|

**Marca:** CARESTREAN

**Fabricante:** CARESTREAN

**Modelo / Versão:** CARESTREAN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme radiológico, tipo: odontológico, adicional: para processamento seco, dimensões: 20 x 25 cm

|                         |                |    |                          |              |
|-------------------------|----------------|----|--------------------------|--------------|
| 62 Cimento odontológico | Frasco 15,00 G | 20 | R\$ 114,5700 R\$ 19,3700 | R\$ 387,4000 |
|-------------------------|----------------|----|--------------------------|--------------|

**Marca:** IODONTOSUL

**Fabricante:** IODONTOSUL

**Modelo / Versão:** IODONTOSUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento odontológico, tipo: restaurador provisório, ativação: fotopolimerizável, aspecto físico: pasta tipo resina

|            |         |     |                        |                |
|------------|---------|-----|------------------------|----------------|
| 66 Sugador | Unidade | 800 | R\$ 18,9900 R\$ 7,1200 | R\$ 5.696,0000 |
|------------|---------|-----|------------------------|----------------|

**Marca:** SS PLUS

**Fabricante:** SS PLUS

**Modelo / Versão:** SS PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sugador, material: pvc, tipo: saliva, características adicionais: c, arame, apresentação: pacote c, 40 unidades, tipo uso: estéril, descartável

**Total do Fornecedor:** **R\$ 18.290,4500**

**33.617.642/0001-93 - NOVAMED PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

| Item | Descrição           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|---------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|----------------|
| 14   | Broca baixa rotação | Unidade                 | 800        | R\$ 44,3700           | R\$ 2,6136     | R\$ 2.090,8800 |

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Carbide Esférica (1011,1012,1013; 1014 e 1016)

|                        |         |     |             |            |                |
|------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 16 Broca baixa rotação | Unidade | 500 | R\$ 16,8600 | R\$ 2,6136 | R\$ 1.306,8000 |
|------------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Diamantada Cone Invertido (1034,1035 e 1036).

|                       |         |     |             |            |                |
|-----------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|
| 17 Broca alta rotação | Unidade | 500 | R\$ 17,1200 | R\$ 2,6136 | R\$ 1.306,8000 |
|-----------------------|---------|-----|-------------|------------|----------------|

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** INJECTA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca Diamantada Tronco-Cônica (4102,4103 e 4104).

|                            |                 |    |             |            |              |
|----------------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|
| 22 Clorexidina digluconato | Frasco 50,00 ML | 50 | R\$ 16,3700 | R\$ 4,1085 | R\$ 205,4250 |
|----------------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** RIOQUIMICA

**Fabricante:** RIOQUIMICA

**Modelo / Versão:** 2%

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clorexidina para Limpeza de Cavidade. 2%

|                                         |         |     |            |            |              |
|-----------------------------------------|---------|-----|------------|------------|--------------|
| 23 Acessório para polimento de próteses | Unidade | 300 | R\$ 2,6100 | R\$ 1,2177 | R\$ 365,3100 |
|-----------------------------------------|---------|-----|------------|------------|--------------|

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** ESCOVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de Robinson

|                         |         |    |                         |                |
|-------------------------|---------|----|-------------------------|----------------|
| 26 Material veterinário | Unidade | 50 | R\$ 57,4000 R\$ 52,4700 | R\$ 2.623,5000 |
|-------------------------|---------|----|-------------------------|----------------|

**Marca:** PREVEN

**Fabricante:** PREVEN

**Modelo / Versão:** Nº 05

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espelho Dental Nº 05

|                   |                  |    |             |            |              |
|-------------------|------------------|----|-------------|------------|--------------|
| 35 Compressa gaze | Pacote 500,00 UN | 80 | R\$ 36,6900 | R\$ 9,0000 | R\$ 720,0000 |
|-------------------|------------------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** TEXTCARE

**Fabricante:** TEXTCARE

**Modelo / Versão:** PCT COM 500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de Gaze 7,5 cm x 7,5 cm - 15 cm x 26cm 13 Fios/cm2

|                  |               |     |                         |                |
|------------------|---------------|-----|-------------------------|----------------|
| 36 Glutaraldeído | Frasco 1,00 L | 200 | R\$ 40,1400 R\$ 17,8200 | R\$ 3.564,0000 |
|------------------|---------------|-----|-------------------------|----------------|

**Marca:** RIOQUIMICA

**Fabricante:** RIOQUIMICA

**Modelo / Versão:** GLUTARON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glutaraldeído 2%

|                           |         |    |             |            |              |
|---------------------------|---------|----|-------------|------------|--------------|
| 40 Aplicador odontológico | Unidade | 50 | R\$ 22,0300 | R\$ 7,6527 | R\$ 382,6350 |
|---------------------------|---------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** MICRODONT

**Fabricante:** MICRODONT

**Modelo / Versão:** BRUSH

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microbrush.

|                   |                 |    |             |            |              |
|-------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|
| 43 Óxido de zinco | Bisnaga 45,00 G | 50 | R\$ 21,2100 | R\$ 5,1700 | R\$ 258,5000 |
|-------------------|-----------------|----|-------------|------------|--------------|

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** OXIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óxido de Zinco

|    |                                   |               |   |              |             |              |
|----|-----------------------------------|---------------|---|--------------|-------------|--------------|
| 46 | <u>Embalagem p, esterilização</u> | Rolo 250,00 M | 5 | R\$ 174,2100 | R\$ 60,0000 | R\$ 300,0000 |
|----|-----------------------------------|---------------|---|--------------|-------------|--------------|

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** 150X100

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Grau Cirúrgico 150 x 100

|    |                                         |         |    |             |             |              |
|----|-----------------------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 56 | <u>Resina acrílica uso odontológico</u> | Unidade | 50 | R\$ 26,7600 | R\$ 11,8602 | R\$ 593,0100 |
|----|-----------------------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** VIGODENT

**Fabricante:** COLTENE

**Modelo / Versão:** Nº 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Fotopolimerizável Dentina Nº1

|    |                        |         |     |             |             |                |
|----|------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 57 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 100 | R\$ 26,7600 | R\$ 11,8602 | R\$ 1.186,0200 |
|----|------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** VIGODENT

**Fabricante:** COLTENE

**Modelo / Versão:** Nº 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Fotopolimerizável Dentina Nº2

|    |                        |         |    |             |             |              |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 58 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 50 | R\$ 26,7600 | R\$ 11,9691 | R\$ 598,4550 |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** VIGODENT

**Fabricante:** COLTENE

**Modelo / Versão:** Nº 3,5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Fotopolimerizável Dentina Nº3, 5

|    |                        |         |     |             |             |                |
|----|------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 59 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 100 | R\$ 35,6100 | R\$ 11,8602 | R\$ 1.186,0200 |
|----|------------------------|---------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** VIGODENT

**Fabricante:** COLTENE

**Modelo / Versão:** Nº 3,5

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Fotopolimerizável Esmalte Nº 3,5

|    |                        |         |    |             |             |              |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|
| 61 | <u>Resina composta</u> | Unidade | 50 | R\$ 26,7600 | R\$ 11,8206 | R\$ 591,0300 |
|----|------------------------|---------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** VIGODENT

**Fabricante:** COLTENE

**Modelo / Versão:** Nº 3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Resina Fotopolimerizável Esmalte Nº3

|    |                        |                 |     |             |             |                |
|----|------------------------|-----------------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 69 | <u>Verniz dentário</u> | Frasco 15,00 ML | 150 | R\$ 65,0500 | R\$ 18,7605 | R\$ 2.814,0750 |
|----|------------------------|-----------------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** BIODINAMICA

**Fabricante:** BIODINAMICA

**Modelo / Versão:** VERNIZ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz com Flúor

**Total do Fornecedor:** R\$  
20.092,4600

**37.556.213/0001-04 - AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA**

| Item | Descrição                   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|--------------|
| 1    | <u>Condicionador dental</u> | Seringa 2,50 ML         | 36         | R\$ 9,8300            | R\$ 3,1300     | R\$ 112,6800 |

**Marca:** LYSANDA

**Fabricante:** LYSANDA

**Modelo / Versão:** LYSANDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ácido Fosfórico 37% (Gel) REGISTRO: 10052229003

|   |                            |                 |    |             |             |              |
|---|----------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|
| 3 | <u>Agulha odontológica</u> | Caixa 100,00 UN | 30 | R\$ 52,4400 | R\$ 33,0000 | R\$ 990,0000 |
|---|----------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** PROCARE

**Fabricante:** PROCARE

**Modelo / Versão:** PROCARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Gengival 21G Longa REGISTRO:10369460161

|   |                            |                 |     |             |             |                |
|---|----------------------------|-----------------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 4 | <u>Agulha odontológica</u> | Caixa 100,00 UN | 100 | R\$ 63,0800 | R\$ 32,0000 | R\$ 3.200,0000 |
|---|----------------------------|-----------------|-----|-------------|-------------|----------------|

**Marca:** PROCARE

**Fabricante:** PROCARE

**Modelo / Versão:** PROCARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Gengival 30G Curta. REGISTRO:10369460161

|   |                            |                 |    |             |             |              |
|---|----------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|
| 5 | <u>Agulha odontológica</u> | Caixa 100,00 UN | 20 | R\$ 73,0800 | R\$ 35,0000 | R\$ 700,0000 |
|---|----------------------------|-----------------|----|-------------|-------------|--------------|

**Marca:** PROCARE

**Fabricante:** PROCARE

**Modelo / Versão:** PROCARE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha Gengival 30G X-Curta. REGISTRO:10369460161

|   |                   |                |     |              |             |                 |
|---|-------------------|----------------|-----|--------------|-------------|-----------------|
| 7 | <u>Prilocaína</u> | Tubete 1,80 ML | 600 | R\$ 188,6900 | R\$ 74,7000 | R\$ 44.820,0000 |
|---|-------------------|----------------|-----|--------------|-------------|-----------------|

**Marca:** CRISTALIA

**Fabricante:** CRISTALIA

**Modelo / Versão:** CRISTALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anestésico Citocaína 3% com Vaso Constritor

|   |                   |                |     |              |              |                 |
|---|-------------------|----------------|-----|--------------|--------------|-----------------|
| 8 | <u>Prilocaína</u> | Tubete 1,80 ML | 600 | R\$ 173,0700 | R\$ 149,9900 | R\$ 89.994,0000 |
|---|-------------------|----------------|-----|--------------|--------------|-----------------|

**Marca:** CRISTALIA

**Fabricante:** CRISTALIA

**Modelo / Versão:** CRISTALIA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anestésico Citocaína 3% sem Vaso Constritor.

|   |                               |                |     |              |             |                 |
|---|-------------------------------|----------------|-----|--------------|-------------|-----------------|
| 9 | <u>Mepivacaína cloridrato</u> | Tubete 1,80 ML | 150 | R\$ 187,7000 | R\$ 97,6000 | R\$ 14.640,0000 |
|---|-------------------------------|----------------|-----|--------------|-------------|-----------------|

**Marca:** DLA PHAMA

**Fabricante:** DLA PHAMA

**Modelo / Versão:** DLA PHAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anestésico Mepicaína 2% com Vaso Constritor. REGISTRO:1017700160124

|                                                                                                           |                                |                    |     |             |             |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------|-----|-------------|-------------|----------------|
| 12                                                                                                        | <u>Clorexidina digluconato</u> | Bombona 2000,00 ML | 30  | R\$ 24,0000 | R\$ 18,6000 | R\$ 558,0000   |
| <b>Marca:</b> RIOQUIMICA                                                                                  |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> RIOQUIMICA                                                                             |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> RIOQUIMICA                                                                        |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Antisséptico Bucal 2.000 ml REGISTRO : INSENTO             |                                |                    |     |             |             |                |
| 37                                                                                                        | <u>Hidróxido de cálcio</u>     | Unidade            | 14  | R\$ 10,7700 | R\$ 4,4000  | R\$ 61,6000    |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA                                                                                 |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA                                                                            |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA                                                                       |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Hidróxido de Cálcio PA REGISTRO:10298550086                |                                |                    |     |             |             |                |
| 44                                                                                                        | <u>Toalha de papel</u>         | Pacote 1000,00 UN  | 300 | R\$ 24,5900 | R\$ 12,6000 | R\$ 3.780,0000 |
| <b>Marca:</b> NOBRE                                                                                       |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> NOBRE                                                                                  |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> NOBRE                                                                             |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel Toalha Interfolhas REGISTRO: INSENTO                 |                                |                    |     |             |             |                |
| 60                                                                                                        | <u>Resina composta</u>         | Unidade            | 50  | R\$ 26,7600 | R\$ 12,8000 | R\$ 640,0000   |
| <b>Marca:</b> FGM                                                                                         |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> FGM                                                                                    |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> FGM                                                                               |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Resina Fotopolimerizável Esmalte Nº1 REGISTRO:801723100366 |                                |                    |     |             |             |                |
| 63                                                                                                        | <u>Algodão</u>                 | Pacote 100,00 UN   | 800 | R\$ 3,9200  | R\$ 2,0000  | R\$ 1.600,0000 |
| <b>Marca:</b> SSPLUS                                                                                      |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> SSPLUS                                                                                 |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> SSPLUS                                                                            |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Roletes de Algodão REGISTRO:80156070010                    |                                |                    |     |             |             |                |
| 65                                                                                                        | <u>Selante</u>                 | Unidade            | 50  | R\$ 38,1100 | R\$ 34,9000 | R\$ 1.745,0000 |
| <b>Marca:</b> BIODINAMICA                                                                                 |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Fabricante:</b> BIODINAMICA                                                                            |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> BIODINAMICA                                                                       |                                |                    |     |             |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Selante Fotopolimerizável                                  |                                |                    |     |             |             |                |

**Total do Fornecedor:** R\$  
**162.841,2800**

**Valor Global da Ata:** R\$  
**242.122,9300**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

[Voltar](#)